
Naujo
kas?

V I L N I U S   /   2 0 2 1



BAISULĖ ir GRAŽULĖ  DVYNĖS BAISULĖ IR GRAŽULĖ ATSIRADO IŠ VIENOS MERGAITĖS NEAPSISPRENDIMO, AR STIKLINĖ PUSIAU TUŠČIA, AR PUSIAU PILNA. DĖL TOKIŲ DVEJONIŲ GĖRIMAS TAIP IR LIKO NEIŠGERTAS, KOL SURŪGO. O VISOKIE RŪGĖSIAI – PUIKI TERPĖ MONSTRAMS AUGTI.

MOKYTOJA  
GURGUOLĖ
MOKYTOJA GURGUOLĖ 
ATSIRADO IŠ VAIKŲ KLEGESIO, 
KURIS SKAMBA ŽAIDIMŲ 
AIKŠTELĖSE. TURBŪT TODĖL 
JI MANO, KAD GERIAUSIA 
MOKYTIS – ŽAIDŽIANT.

KIPŠIS 
KIPŠIS ATSIRADO IŠ IŠDAIGŲ. JIS 

PRIKIŠA NAGUS TEN, KUR KAS NORS 

NUTINKA. TAD KAI NAMUOSE MĖTAI 

KAMUOLĮ IR NETYČIA SUDŪŽTA MAMOS 

MĖGSTAMIAUSIA VAZA AR KAI NETYČIA 

APSILAISTAI SULTIMIS, ŽINOK, KAD 

NETYČIA VISAI NĖRA NETYČIA.



PUČKIS  
GYVENA PO LOVA. IR VISAI NE DĖL TO, KAD 

NORĖTŲ KĄ NORS IŠGĄSDINTI. JAM TIESIOG 

PATINKA SUSIRANGIUS SLAPČIA KLAUSYTIS 

PASAKŲ. IR IŠGIRSTI BUČKĮ PRIEŠ MIEGĄ, KURĮ 

PATS IRGI SVAJOJA GAUTI.

SRIŪBĖ 
ATSIRADO IŠ PRIVERKTOS PAGALVĖS. KITI MONSTRAI KARTAIS BIJO SRIŪBĘ APKABINTI, NES MANO, KAD NUTIKS TAS PATS, KAS SUSPAUDUS ŠLAPIĄ KEMPINĘ, BET IŠ TIESŲ YRA ATVIRKŠČIAI – APKABINTA SRIŪBĖ IŠKART PRALINKSMĖJA.

BOLIS 
GIMĖ IŠ DIDELIO DROVUMO. TOKIO, KAI VISI SUBEDĘ 
ŽVILGSNIUS IR NORISI PRASMEGTI SKRADŽIAI ŽEMĘ, 
O GAL PAVIRSTI KOKIU DAIKTU. ARBA DARŽOVE. DĖL 
TO LABAI SUSIDROVĖJĘS BOLIS TAMPA BROKOLIU. 



KLASĖJE Į VIRŠŲ KILSTELĖJO VIENA KITA AUSIS – VAIKŲ 

MOKYKLOJE SUSKAMBA SKAMBUTIS, O MONSTRŲ MOKDARŽĖJE 

TOKIO NĖRA. TODĖL MONSTRAI LAUKIA SKAMBUČIO IŠ 

ARTIMIAUSIOS VAIKŲ MOKYKLOS. KARTAIS JO IŠGIRSTI NEPAVYKSTA 

IR PAMOKA ARBA PERTRAUKA UŽSITĘSIA KUR KAS ILGIAU.

DALIS MONSTRŲ SĖDĖJO MIEGUISTI. KŪTVĖ BUVO DAR  

LABIAU SUSIVĖLUSI NEI ĮPRASTAI. SPINČIUS ATŠLEPSĖJO PAMIRŠĘS, 

KAD NEPERSIRENGĖ PIŽAMOS. DVYNĖS BAISULĖ IR GRAŽULĖ VIS 

DAR VIENA KOJA BRAIDĖ SAPNUOSE: BAISULĖ SAPNAVO GRAŽŲ,  

O GRAŽULĖ – BAISŲ SAPNĄ.

DALIS MONSTRŲ BUVO NUSITEIKĘ ŽVALIAI IR NENUSTYGO 

VIETOJE. KIPŠIS LAKSTĖ PO KLASĘ NET IR PO SKAMBUČIO. SNIFĖ 

SVAIDĖ KAŠTONUS, KURIŲ PRISIRINKO PAKELIUI Į MOKDARŽĘ,  

O MURMURAS GAUDĖ JUOS IR GARSIAI KRAMTĖ.





RIAUMOJIMO PAMOKA PRAĖJO ĮPRASTAI. EHRRR... AHRRR... 

UHRRR... PATS TAS VISIEMS IŠSIBUDINTI. NETGI TIEMS, KURIE 

PRAMIEGOJO IR ATBĖGO PAVĖLAVĘ PUSĘ PAMOKOS.

ANTROJE PAMOKOJE MONSTRAI MOKĖSI SUSTINGTI.

ŠI PAMOKA IRGI TURĖJO PRAEITI ĮPRASTAI, BET...

– PO PERTRAUKOS Į KLASĘ ATEIS NAUJOKAS! – PASKELBĖ MOKYTOJA GURGUOLĖ.

UŽUOT NEJUDĖJĘ, VISI KAIPMAT IŠVIRTO IŠ KOTO. ARBA IŠKRITO IŠ MEDŽIO. 

ARBA IŠVIRTO IŠ KLUMPIŲ. KAS KUR BUVO SUSTINGĘS.

Įsivaizduok: bildukas naktį virtuvėje ramiai sau maukia 
pieną ir šlamščia sausainius, nes jam nesimiega. Staiga į virtuvę 

atšlepsi tėtis, nes jam irgi nepavyksta užmigti. Bildukui reikia 
greitai apsimesti pelargonija ir nejudėti. O juk taip norėtųsi 

kepštelėti tėčiui per ranką, kad šis bent vieną sausainį išmestų 
ant žemės. Tada ir praverčia gebėjimas sustingti.

O KAM MONSTRAMS  

TOKIA PAMOKA? 





– NAUJOKAS? – SUSIRAUKĖ BAISULĖ IR GRAŽULĖ. –  

JUK MŪSŲ PO LYGIAI. JAM NELIKS SU KUO SUSIKIBTI  

UŽ RANKUČIŲ. NEBENT KAS NORS TURĖS ATSARGINĘ.

– NAUJOKAS? – ŠNIURKŠTELĖJO SRIŪBĖ. – AR TIK  

NEBUS KOKS JAUTRUOLIS?

– NAUJOKAS? – NUSISTEBĖJO SPINČIUS. – JUK PAS  

MUS KLASĖJE IR TAIP ANKŠTA.

– NAUJOKAS... – UŽSISVAJOJO PUČKIS. – TIKIUOSI, 

SUSIBIČIULIAUSIME.

KORIDORIUJE KILO ŠARŠALAS. PAPRASTAI  

PER PERTRAUKAS MONSTRAI NUSNAUDŽIA  

POKAIČIO, BET ŠĮKART MIEGAI IŠSILAKSTĖ Į  

PAKAMPES IR UŽSIROPŠTĖ Į PALUBES.



Mokdaržė yra darželis ir  
mokykla kartu. Todėl kai kas  

joje mokykliška, o kai kas — darželiška.  
Juk pamiegojus atsiranda daugiau jėgų 
mokytis. Be to, kai kuriems monstrams 

nepavyksta išsimiegoti naktį.

O KODĖL  MONSTRAI PER PERTRAUKAS MIEGA? 




